НЕКОММЕРЧЕСКОЕ ПАРТНЕРСТВО
«ОБЪЕДИНЕНИЕ СТРОИТЕЛЕЙ РЕСПУБЛИКИ КОМИ»
ПРОТОКОЛ
10.10.2013                                                                                                                                   № 121

г. Сыктывкар

Дата проведения заседания: 10.10.2013
Время проведения заседания 11:00

Место проведения: г. Сыктывкар, ул. Интернациональная, 32

Председатель – Уланова Т.А.
Секретарь – Штриплинг Р. Э.
Присутствовали: Члены Совета НП «Объединение строителей РК»: Уланова Т.А., Кызродева Л.С., Кадочников А. А., Мосин С.Л., Куклин Ю.И., Забровский Е. С., Сластен И.А., Цмоканич Н. В., итого 8 (восемь) членов Совета.
Общее количество членов партнерства: 11 человек. Кворум имеется.

Приглашенные:

Генеральный директор НП «Объединение строителей Республики Коми» - Голосов Василий Иванович
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О принятии решения о переоформлении Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства членам НП «Объединение строителей РК в связи с внесением изменений в перечень видов работ. Докладчик – Голосов В.И.

2. О рекомендации дисциплинарной комиссии о прекращении действия свидетельства о допуске ООО «СПЕЦМОНТАЖАВТОМАТИКА» (протокол № 37 от 03.10.2013) Докладчик – Голосов В.И.
3. О рекомендации дисциплинарной комиссии о прекращении действия свидетельства о допуске ООО «Электропроектмонтаж» (протокол № 37 от 03.10.2013) Докладчик – Голосов В.И.
4. О рекомендации дисциплинарной комиссии о прекращении действия свидетельства о допуске ООО «Строй-Подряд» (протокол № 37 от 03.10.2013) Докладчик – Голосов В.И.
Голосов В.И. зачитал повестку дня и предложил перейти к голосованию о принятию её в предложенной редакции либо о внесении дополнений или изменений.

Право доклада предложил оставить за собой

ПОСТАНОВИЛИ:
Принять повестку дня в предложенной редакции и оставить право доклада за генеральным директором партнерства – Голосовым В.И.

Результаты голосования: «ЗА» - 8,  «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0.

Принято единогласно.

1. СЛУШАЛИ:

Голосова В.И. - о принятии решения о внесении изменений и переоформлении Свидетельств о допуске. Пять членов НП «Объединение строителей РК» обратились с заявлением о переоформлении Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в связи с внесением изменений в перечень видов работ.

	№
	наименование организации
	ИНН

	1
	Общество с ограниченной ответственностью  «Техснабком»
	1103028433

	2
	Общество с ограниченной ответственностью «Ухтастрой»
	1102040886

	3
	Индивидуальный предприниматель  Пономаренко Андрей Владимирович
	110500566315

	4
	Общество с ограниченной ответственностью  «Республиканская сетевая компания»
	1101061957

	5
	Общество с ограниченной ответственностью Частное охранное предприятие «Монолит-С»
	1101037753

ПОСТАНОВИЛИ:

Принять решение о переоформлении Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства членам НП «Объединение строителей РК». Виды работ, к которым допущены вышеуказанные члены партнерства, и которые будут указаны в свидетельстве о допуске, установить согласно результатам голосования заседания Совета НП «Объединение строителей РК», а именно:

	№
	наименование организации
	Виды работ в имеющемся свидетельстве о допуске
	запрашиваемые виды работ
	результаты голосования
	Виды работ, выданные организации по итогам голосования

	1
	Общество с ограниченной ответственностью  «Техснабком»
	3. Земляные работы

3.6. , 3.7.
6. Устройство бетонных и железобетонных монолитных конструкций

6.1. , 6.2. , 6.3.
7. Монтаж сборных бетонных и железобетонных конструкций

7.1. , 7.2. , 7.3.

10. Монтаж металлических конструкций

10.1. , 10.2. , 10.5.

12. Защита строительных конструкций, трубопроводов и оборудования (кроме магистральных и промысловых трубопроводов)

12.1. , 12.2. 12.4., 12.5. , 12.6. , 12.7. , 12.8., 12.9. , 12.12.

16. Устройство наружных сетей водопровода

16.1. , 16.2. , 16.3. , 16.4.

17. Устройство наружных сетей канализации

17.1. , 17.2. , 17.3. , 17.4. , 17.7.

18. Устройство наружных сетей теплоснабжения

18.1. , 18.3. , 18.4. , 18.5.

20. Устройство наружных электрических сетей и линий связи
20.5.
	ВКЛЮЧИТЬ:
33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком): стоимость работ по одному договору не превышает десять миллионов рублей

33.3.

	«ЗА» - 7,

«ПРОТИВ» - 0,

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0

РЕШЕНИЕ: ВЫДАТЬ В ПОЛНОМ ОБЪЕМЕ УКАЗАННЫХ ВИДОВ РАБОТ
	3. Земляные работы

3.6. , 3.7.
6. Устройство бетонных и железобетонных монолитных конструкций

6.1. , 6.2. , 6.3.
7. Монтаж сборных бетонных и железобетонных конструкций

7.1. , 7.2. , 7.3.

10. Монтаж металлических конструкций

10.1. , 10.2. , 10.5.

12. Защита строительных конструкций, трубопроводов и оборудования (кроме магистральных и промысловых трубопроводов)

12.1. , 12.2. 12.4., 12.5. , 12.6. , 12.7. , 12.8., 12.9. , 12.12.

16. Устройство наружных сетей водопровода

16.1. , 16.2. , 16.3. , 16.4.

17. Устройство наружных сетей канализации

17.1. , 17.2. , 17.3. , 17.4. , 17.7.

18. Устройство наружных сетей теплоснабжения

18.1. , 18.3. , 18.4. , 18.5.

20. Устройство наружных электрических сетей и линий связи
20.5.
33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком): стоимость работ по одному договору не превышает десять миллионов рублей

33.3.

	2
	Общество с ограниченной ответственностью «Ухтастрой»
	5. Свайные работы. Закрепление грунтов

5.1, 5.2, 5.3, 5.9

6. Устройство бетонных и железобетонных монолитных конструкций

6.1, 6.2, 6.3

7. Монтаж сборных бетонных и железобетонных конструкций

7.1, 7.2

12. Защита строительных конструкций, трубопроводов и оборудования (кроме магистральных и промысловых трубопроводов)

12.5, 12.8, 12.9, 12.10

16. Устройство наружных сетей водопровода

16.1

17. Устройство наружных сетей канализации

17.1, 17.2, 17.3, 17.4

25. Устройство автомобильных дорог и аэродромов

25.2
	ИСКЛЮЧИТЬ:
25. Устройство автомобильных дорог и аэродромов

25.2

	«ЗА» - 7,

«ПРОТИВ» - 0,

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0

РЕШЕНИЕ: ВЫДАТЬ В ПОЛНОМ ОБЪЕМЕ УКАЗАННЫХ ВИДОВ РАБОТ
	5. Свайные работы. Закрепление грунтов

5.1, 5.2, 5.3, 5.9

6. Устройство бетонных и железобетонных монолитных конструкций

6.1, 6.2, 6.3

7. Монтаж сборных бетонных и железобетонных конструкций

7.1, 7.2

12. Защита строительных конструкций, трубопроводов и оборудования (кроме магистральных и промысловых трубопроводов)

12.5, 12.8, 12.9, 12.10

16. Устройство наружных сетей водопровода

16.1

17. Устройство наружных сетей канализации

17.1, 17.2, 17.3, 17.4

	3
	Индивидуальный предприниматель  Пономаренко Андрей Владимирович
	20. Устройство наружных электрических сетей и линий связи
20.2., 20.3., 20.5.,  20.8., 20.10., 20.11., 20.12
	ВКЛЮЧИТЬ:
20. Устройство наружных электрических сетей и линий связи

20.6., 20.9.,
	«ЗА» - 7,

«ПРОТИВ» - 0,

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0

РЕШЕНИЕ: ВЫДАТЬ В ПОЛНОМ ОБЪЕМЕ УКАЗАННЫХ ВИДОВ РАБОТ
	20. Устройство наружных электрических сетей и линий связи

20.2., 20.3., 20.5., 20.6., 20.8., 20.9., 20.10., 20.11., 20.12.

	4
	Общество с ограниченной ответственностью  «Республиканская сетевая компания»
	32. Работы по осуществлению строительного контроля привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем

32.7.
	ВКЛЮЧИТЬ:
32. Работы по осуществлению строительного контроля привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем 32.1., 32.4. , 32.5. ,
	«ЗА» - 7,

«ПРОТИВ» - 0,

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0

РЕШЕНИЕ: ВЫДАТЬ В ПОЛНОМ ОБЪЕМЕ УКАЗАННЫХ ВИДОВ РАБОТ
	32. Работы по осуществлению строительного контроля привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем 32.1., 32.4. , 32.5. , 32.7.

	5
	Общество с ограниченной ответственностью Частное охранное предприятие «Монолит-С»
	20. Устройство наружных электрических сетей и линий связи
20.2, 20.5, 20.8, 20.10

23. Монтажные работы

23.21

24. Пусконаладочные работы

24.4, 24.5, 24.6, 24.8, 24.9

Работы, связанные со строительством, реконструкцией и капитальным ремонтом особо опасных, технически сложных объектов капитального строительства:

24. Пусконаладочные работы

24.7, 24.10, 24.11, 24.12
	ИСКЛЮЧИТЬ:

Работы, связанные со строительством, реконструкцией и капитальным ремонтом особо опасных, технически сложных объектов капитального строительства:

24. Пусконаладочные работы

24.7, 24.10, 24.11, 24.12
	«ЗА» - 7,

«ПРОТИВ» - 0,

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0

РЕШЕНИЕ: ВЫДАТЬ В ПОЛНОМ ОБЪЕМЕ УКАЗАННЫХ ВИДОВ РАБОТ
	20. Устройство наружных электрических сетей и линий связи
20.2, 20.5, 20.8, 20.10

23. Монтажные работы

23.21

24. Пусконаладочные работы

24.4, 24.5, 24.6, 24.8, 24.9

2. СЛУШАЛИ:

Голосова В.И. – о рекомендации дисциплинарной комиссии о прекращении действия свидетельства о допуске ООО «СПЕЦМОНТАЖАВТОМАТИКА» (ИНН 1102042467) (протокол № 37 от 03.10.2013)

Действие свидетельства о допуске было приостановлено до 10.09.2013 (Уведомление № № 1-С от 11.07.2013), в связи с отсутствием договора страхования гражданской ответственности.

На момент проведения настоящего заседания Совета, выявленные нарушения ООО «СПЕЦМОНТАЖАВТОМАТИКА» не устранены, договор страхования закончился 17.04.2013 г., имеется задолженность по членским взносам.

На заседании Дисциплинарной комиссии от 03.10.2013 было рекомендовано Совету партнерства вынести решение о прекращении действия свидетельства о допуске ООО «СПЕЦМОНТАЖАВТОМАТИКА» № 1313.06-2010-1102042467-С-086 от 05.06.2013 г.
Голосов В.И. предложил перейти к голосованию за принятие решения о мерах дисциплинарного воздействия применяемого к ООО «СПЕЦМОНТАЖАВТОМАТИКА»

ПОСТАНОВИЛИ:

За неисполнение предупреждений, за отсутствие продленного договора страхования, а также учитывая задолженность по оплате членских взносов, прекратить действие свидетельства о допуске ООО «СПЕЦМОНТАЖАВТОМАТИКА» № 1313.06-2010-1102042467-С-086 от 05.06.2013 г.
Исполнительной дирекции партнерства поручить:

· Уведомить организацию о принятом решении

· Уведомить Федеральную службу по экологическому, технологическому и атомному надзору (Ростехнадзор)

· Разместить информацию, о прекращении действия свидетельства о допуске на официальном сайте Партнерства www.stroirk.ru
Результаты голосования: «ЗА» - 8,  «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0.

Решение принято единогласно.

ВЫСТУПИЛ:

Голосов В.И. предложил перейти к голосованию об исключении из членов партнерства ООО «СПЕЦМОНТАЖАВТОМАТИКА», в связи с отсутствием свидетельства о допуске хотя бы к одному виду работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и в соответствии с п.п. 5 п. 2 ст. 55.7 Градостроительного Кодекса РФ

ПОСТАНОВИЛИ:

В соответствии с п.п. 5 п. 2 ст. 55.7 Градостроительного Кодекса РФ исключить из членов НП «Объединение строителей Республики Коми» ООО «СПЕЦМОНТАЖАВТОМАТИКА» (ИНН 1102042467)

Исполнительной дирекции партнерства поручить:

· Уведомить организацию о принятом решении

· Уведомить Федеральную службу по экологическому, технологическому и атому надзору (Ростехнадзор)

· Разместить информацию, об исключении организации из членов, на официальном сайте Партнерства www.stroirk.ru

Результаты голосования: «ЗА» - 8,  «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0.

Решение принято единогласно.
3. СЛУШАЛИ:

Голосова В.И. – о рекомендации дисциплинарной комиссии о прекращении действия свидетельства о допуске ООО «Электропроектмонтаж» (ИНН 2904018799) (протокол № 37 от 03.10.2013)
Действие свидетельства о допуске было приостановлено до 10.09.2013 (Уведомление № № 85ПР от 11.07.2013), в связи с невыполнением Предупреждения № 85ПП от 20.12.2012 по результатам плановой проверки.

На момент проведения настоящего заседания Совета, выявленные нарушения ООО «Электропроектмонтаж» не устранены, договор страхования закончился 14.05.2013 г., имеется задолженность по членским взносам.

На заседании Дисциплинарной комиссии от 03.10.2013 было рекомендовано Совету партнерства вынести решение о прекращении действия свидетельства о допуске ООО «Электропроектмонтаж» № 1212.04-2010-2904018799-С-086 от 29.12.2012 г.
Голосов В.И. предложил перейти к голосованию за принятие решения о мерах дисциплинарного воздействия применяемого к ООО «Электропроектмонтаж»

ПОСТАНОВИЛИ:

За неисполнение предупреждений, за отсутствие продленного договора страхования, а также учитывая задолженность по оплате членских взносов, прекратить действие свидетельства о допуске ООО «Электропроектмонтаж» № 1212.04-2010-2904018799-С-086 от 29.12.2012 г.
Исполнительной дирекции партнерства поручить:

· Уведомить организацию о принятом решении

· Уведомить Федеральную службу по экологическому, технологическому и атомному надзору (Ростехнадзор)

· Разместить информацию, о прекращении действия свидетельства о допуске на официальном сайте Партнерства www.stroirk.ru
Результаты голосования: «ЗА» - 8,  «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0.

Решение принято единогласно.

ВЫСТУПИЛ:

Голосов В.И. предложил перейти к голосованию об исключении из членов партнерства ООО «Электропроектмонтаж», в связи с отсутствием свидетельства о допуске хотя бы к одному виду работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и в соответствии с п.п. 5 п. 2 ст. 55.7 Градостроительного Кодекса РФ

ПОСТАНОВИЛИ:

В соответствии с п.п. 5 п. 2 ст. 55.7 Градостроительного Кодекса РФ исключить из членов НП «Объединение строителей Республики Коми» ООО «Электропроектмонтаж» (ИНН 2904018799)
Исполнительной дирекции партнерства поручить:

· Уведомить организацию о принятом решении

· Уведомить Федеральную службу по экологическому, технологическому и атому надзору (Ростехнадзор)

· Разместить информацию, об исключении организации из членов, на официальном сайте Партнерства www.stroirk.ru

Результаты голосования: «ЗА» - 8,  «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0.

Решение принято единогласно.
4. СЛУШАЛИ:

Голосова В.И. – о рекомендации дисциплинарной комиссии о прекращении действия свидетельства о допуске ООО «Строй-Подряд» (ИНН 1102056340) (протокол № 37 от 03.10.2013)
Действие свидетельства о допуске было приостановлено до 10.09.2013 (Уведомление № № 2-С от 11.07.2013), в связи в связи с отсутствием договора страхования гражданской ответственности.
На момент проведения настоящего заседания Совета, выявленные нарушения ООО «Строй-Подряд» не устранены, договор страхования закончился 26.04.2013 г., имеется задолженность по членским взносам.

На заседании Дисциплинарной комиссии от 03.10.2013 было рекомендовано Совету партнерства вынести решение о прекращении действия свидетельства о допуске ООО «Строй-Подряд» № 1201.03-2010-1102056340-С-086 от 29.12.2012 г.
Голосов В.И. предложил перейти к голосованию за принятие решения о мерах дисциплинарного воздействия применяемого к ООО «Строй-Подряд»
ПОСТАНОВИЛИ:

За неисполнение предупреждений, за отсутствие продленного договора страхования, а также учитывая задолженность по оплате членских взносов, прекратить действие свидетельства о допуске ООО «Строй-Подряд» № 1201.03-2010-1102056340-С-086 от 29.12.2012 г.
Исполнительной дирекции партнерства поручить:

· Уведомить организацию о принятом решении

· Уведомить Федеральную службу по экологическому, технологическому и атомному надзору (Ростехнадзор)

· Разместить информацию, о прекращении действия свидетельства о допуске на официальном сайте Партнерства www.stroirk.ru
Результаты голосования: «ЗА» - 8,  «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0.

Решение принято единогласно.
ВЫСТУПИЛ:

Голосов В.И. предложил перейти к голосованию об исключении из членов партнерства ООО «Строй-Подряд», в связи с отсутствием свидетельства о допуске хотя бы к одному виду работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и в соответствии с п.п. 5 п. 2 ст. 55.7 Градостроительного Кодекса РФ

ПОСТАНОВИЛИ:

В соответствии с п.п. 5 п. 2 ст. 55.7 Градостроительного Кодекса РФ исключить из членов НП «Объединение строителей Республики Коми» ООО «Строй-Подряд» (ИНН 1102056340).
Исполнительной дирекции партнерства поручить:

· Уведомить организацию о принятом решении

· Уведомить Федеральную службу по экологическому, технологическому и атому надзору (Ростехнадзор)

· Разместить информацию, об исключении организации из членов, на официальном сайте Партнерства www.stroirk.ru

Результаты голосования: «ЗА» - 8,  «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0.

Решение принято единогласно.

[image: image1]

	Страница 7

[image: image2.png]Tpexcearens aceanis Cosera T.A. Yaanosa

Cexperapy sacenanis Conera P9, Wnpunmr